

SUDARSHAN

11th February, 2025

BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Mumbai – 400 001
Scrip Code – 506655
Scrip Code NCDs - 974058

National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, C-1, Block G,
Bandra Kurla Complex,
Bandra (East), Mumbai – 400 051
Scrip Symbol - SUDARSCHEM

Dear Sir / Madam,

Sub : Publication of Notice of Extraordinary General Meeting

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III and Regulation 47 and Regulation 52 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended from time to time, we enclose copies of the newspaper advertisement published in Financial Express (All Editions) and Loksatta (Pune) on 11th February, 2025 regarding completion of dispatch of Notice convening Extraordinary General Meeting and related information.

Kindly take the same on record.

Thanking You,
Yours Faithfully,
For SUDARSHAN CHEMICAL INDUSTRIES LIMITED

MANDAR VELANKAR
GENERAL COUNSEL AND COMPANY SECRETARY

Sudarshan Chemical Industries Limited
Registered Office:

7th Floor, Eleven West Panchshil, Survey No. 25,
Near PAN Card Club Road, Baner, Pune – 411 069,
Maharashtra, India

Tel. No.: +91 20 682 81 200

Email: contact@sudarshan.com

www.sudarshan.com

Corporate Identity No.: L24119PN1951PLC008409

SUDARSHAN

Sudarshan Chemical Industries Limited

Regd. Office & Global Head Office : 7th Floor, Eleven West Panchshil, Survey No. 25, Near PAN Card Club Road, Baner, Pune - 411 069, Tel. : +91 20 682 81 200

Email : shares@sudarshan.com **Website** : www.sudarshan.com **CIN** : L24119PN1951PLC008409

NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that the Extraordinary General Meeting ("EOGM") of Members of SUDARSHAN CHEMICAL INDUSTRIES LIMITED ("the Company") will be held on **Tuesday, 4th March, 2025 at 11.00 a.m. (IST)** through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM"), in accordance with the provisions of the Companies Act, 2013, and Rules made thereunder, and Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") from time to time (collectively referred to as MCA Circulars) and Circulars issued by Securities and Exchange Board of India ("SEBI") from time to time, (collectively referred to as SEBI Circulars), to transact the business as set out in the Notice convening the EOGM.

In compliance with the said MCA and SEBI Circulars, the Company has sent the Notice of EOGM along with the Explanatory Statement thereof on **Monday, 10th February, 2025** through electronic mode only, to such persons who are members as on the cut-off date i.e., **Friday, 31st January, 2025** and who have registered their e-mail addresses with the Company / Registrar and Transfer Agent ("RTA") / Depository Participants ("DP's"). The said Notice is also available on Company's website www.sudarshan.com and on website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited ("BSE") and National Stock Exchange of India Limited ("NSE") at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively, and on website of National Securities Depository Limited ("NSDL") at www.evoting.nsdl.com.

Please note that there will be no dispatch of physical copy of EOGM Notice to the members of the Company as per the abovementioned MCA and SEBI Circulars.

Voting rights shall be reckoned on the paid-up value of equity shares registered in the name of Members as on **Tuesday, 25th February, 2025**. A person who is not a Member on the cut-off date shall treat this notice for information purposes only.

In accordance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Secretarial Standard-2 on General Meetings and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations, 2015"), as amended from time to time, the Company is providing facility to its members holding shares as on **Tuesday, 25th February, 2025**, being cut-off date, to exercise their right to vote on resolution set forth in the Notice of EOGM. The members may cast their vote using an e-Voting system ("Remote e-Voting") or by e-Voting at the EOGM. The Company has engaged NSDL to provide Remote e-Voting facility and e-Voting facility at the EOGM. The detailed procedure for e-Voting are contained in the EOGM Notice.

In this regard, the Members are hereby further notified that :

- The Company has completed the dispatch of Notice of EOGM on **Monday, 10th February, 2025**.
- Remote e-Voting through electronic means shall commence from **Thursday, 27th February, 2025 (9.00 a.m. IST)** and shall end on **Monday, 3rd March, 2025 (5.00 p.m. IST)**. Remote e-Voting through electronic means shall not be allowed beyond 5.00 p.m. on Monday, 3rd March, 2025;
- Cut-off date for the purpose of e-Voting shall be **Tuesday, 25th February, 2025**.
- Persons who have acquired shares and have become members of the Company after dispatch of the Notice and who are eligible members as on the cut-off date, may obtain the login ID and password by sending request at evoting@nsdl.co.in or pune@in.mpms.mufg.com
- Members present at the EOGM through VC/OAVM facility and who had not cast their votes on the resolutions through remote e-Voting and are otherwise not debarred from doing so, shall be eligible to vote through e-Voting system during the EOGM. The detailed instructions for attending the EOGM through VC/OAVM are provided in the Notice of the EOGM.
- Members who have cast their votes by remote e-Voting prior to the EOGM may also attend/participate in the EOGM through VC/OAVM facility but shall not be allowed to cast their votes again.
- A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail of the facility of remote e-Voting as well as e-Voting during the EOGM.
- The manner of registration of email addresses of those members whose email addresses are not registered with the Company/RTA/DP is available in the EOGM Notice.
- The details of Scrutinizer and procedure for Speaker Registration is provided in the EOGM Notice.

In case of any queries in connection with the facility for remote e-Voting and any other queries, the members may refer to the Frequently Asked Questions ("FAQs") for members available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 1800 1020 990/1800 224 430 or send a request to Mr. Sagar Gudhate, Senior Manager, NSDL, Trade World, A Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400 013 at evoting@nsdl.co.in or at the abovementioned telephone number.

For Sudarshan Chemical Industries Limited

Sd/-

Place : Pune

Mandar Velankar

Date : 10th February, 2025

General Counsel & Company Secretary

SUDARSHAN

सुदर्शन केमिकल इंडस्ट्रीज लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय आणि जागतिक मुख्य कार्यालय : ७ वा मजला, इलेव्हन वेस्ट पंचशील, सर्व्हे नं. २५, पॅन कार्ड क्लब रोडजवळ, बाणेरा, पुणे-४११०६९. फोन : +९१ २० ६८२ ८१ २००

ई-मेल: shares@sudarshan.com संकेतस्थळ: www.sudarshan.com सीआयएन: L24119PN1951PLC008409

विशेष सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि ई-वोटिंग बाबतची माहिती

यानुसार सूचना देण्यात येते की, सुदर्शन केमिकल इंडस्ट्रीज लिमिटेड ("दि कंपनी") सभासदांची विशेष सर्वसाधारण सभा ("ईओजीएम") मंगळवार, ४ मार्च, २०२५, रोजी सकाळी ११.०० वाजता (भारतीय प्रमाणवेळ) व्हीडिओ कॉन्फरन्सिंग ("व्हीसी") किंवा अन्य दृकश्राव्य ("ओएव्हीएम") सुविधेद्वारे आणि कंपनी कायदा २०१३ व त्यातील तरतुदी आणि त्यानुसार बनविण्यात आलेले नियम तसेच कंपनी व्यवहार मंत्रालयाने ("एमसीए") ने वेळोवेळी जारी केलेली परिपत्रके आणि दि सिक्युरिटीज अॅण्ड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया ("सेबी") ने वेळोवेळी जारी केलेली इतर परिपत्रके ("ज्यांचा उल्लेख संयुक्तपणे सेबी परिपत्रके असा करण्यात आला आहे") त्यांना अनुसरून विशेष सर्वसाधारण सभा बोलावण्यासाठी घेण्यात आलेल्या सभेच्या सूचनेत नमूद करण्यात आलेले कामकाज पूर्ण करण्यासाठी आयोजित करण्यात आली आहे.

एमसीए आणि सेबी परिपत्रकांना अनुसरून, विशेष सर्वसाधारण सभेची सूचनेची प्रत, स्पष्टीकरणात्मक विधानासह सोमवार, १० फेब्रुवारी, २०२५ रोजी इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने अशा सभासदांना पाठविण्यात आली आहे, जे सभासद कट-ऑफ तारखेला म्हणजे शुक्रवार, ३१ जानेवारी, २०२५ रोजी सभासद असतील आणि ज्यांचे ई-मेल आयडी कंपनीकडे अथवा रजिस्ट्रार अॅण्ड शेअर ट्रान्स्फर एजंट ("आरटीए") अथवा त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट ("डीपीज्") यांच्याकडे नोंदविण्यात आलेला/आलेले आहेत. सदर सूचना कंपनीचे संकेतस्थळ www.sudarshan.com वर किंवा स्टॉक एक्सचेंजेस अनुक्रमे म्हणजे बीएसई लिमिटेड ("बीएसई") www.bseindia.com आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड ("एनएसई") www.nseindia.com आणि नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड ("एनएसडीएल") www.evoting.nsdl.com यांच्या संकेतस्थळांवर उपलब्ध आहेत.

कृपया नोंद घ्यावी की, वर नमूद केलेल्या एमसीए आणि सेबी परिपत्रकांनुसार कंपनीच्या सभासदांना विशेष सर्वसाधारण सूचनेची प्रत्यक्ष प्रत पाठवली जाणार नाही.

मंगळवार, दि. २५ फेब्रुवारी २०२५ रोजी सभासदांच्या नावावर नोंदणीकृत समभागांच्या पेड-अप मूल्यावर मतदानाचा हक्क गणला जाईल. कट ऑफ तारखेला सभासद नसलेल्या व्यक्तींनी ही सूचना केवळ माहितीच्या उद्देशाने पहावी.

कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम १०८ त्यातील नियम आणि कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ आणि वेळोवेळी सुधारीत केलेल्या सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन अँड डिसक्लोजर रिक्वायरमेंटस्) रेग्युलेशन्स, २०१५ ("सेबी लिस्टिंग रेग्युलेशन्स, २०१५") च्या ठराव ४४ आणि सर्वसाधारण सभेच्या सेक्रेटरीअल स्टॅन्डर्ड - २ नुसार मंगळवार, दि. २५ फेब्रुवारी, २०२५, या कट-ऑफ तारखेच्या दिवशी भागधारक असलेल्या सभासदांना विशेष सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत दिलेल्या सर्व ठरावांवर मतदान करण्याचा हक्क प्रदान करण्यात येत आहे. ई-मतदान पद्धतीने सभेच्या ठिकाणा व्यतिरिक्त सदस्य ("दुरस्थ ई-मतदान") मतदानाचा हक्क बजावू शकतात. कंपनीने एनएसडीएल यांना दुरस्थ ई-मतदान तसेच सभेच्या वेळी ई-मतदान सुविधा उपलब्ध करून देण्याकामी नेमले आहे. ई-मतदाना संबंधित तपशिलवार प्रक्रिया/सूचना विशेष सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत नमूद केल्या आहेत.

यासंदर्भात सभासदांना पुढील प्रमाणे कळविण्यात येते की:

- विशेष सर्वसाधारण सभेची सूचना पाठविण्याची प्रक्रिया पूर्ण झाल्याची तारीख : सोमवार, १० फेब्रुवारी, २०२५
- इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीद्वारे दुरस्थ ई-मतदानाचा कालावधी गुरुवार, २७ फेब्रुवारी, २०२५, रोजी (सकाळी ९.०० वाजता भा.प्र.वे.) सुरु होऊन सोमवार, ३ मार्च, २०२५, रोजी (सायं. ५ वाजता भा.प्र.वे.) संपेल. इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीद्वारे दुरस्थ ई-मतदान सोमवार ३ मार्च, २०२५ रोजी सायं. ५ नंतर करता येणार नाही.
- ई-मतदानासाठीची कट-ऑफ तारीख मंगळवार, २५ फेब्रुवारी, २०२५ असेल.
- जी व्यक्ती सूचना पाठविल्यानंतर समभाग घेऊन सभासद बनल्यास आणि कट-ऑफ तारखेस पात्र सभासद असल्यास evoting@nsdl.co.in किंवा pune@in.mpms.mufg.com येथे ईमेल पाठवून लॉगइन आयडी व पासवर्ड मिळवू शकतात.
- व्हीसी/ओएव्हीएम द्वारे सभेस उपस्थित असलेले सभासद आणि ज्यांनी दुरस्थ ई-मतदानाद्वारे मत दिले नसल्यास आणि असे करण्यास मनाई केली नसेल तर सभेच्या दरम्यान ई-मतदानाद्वारे मतदान करण्यास पात्र असतील. व्हीसी/ओएव्हीएम द्वारे सभेस उपस्थित राहण्याच्या सविस्तर सूचना सभेच्या सूचने मध्ये नमूद केल्या आहेत.
- विशेष सर्वसाधारण सभेपूर्वी ज्या सभासदांनी रिमोट ई-मतदानाद्वारे आपले मत दिले असेल ते व्हीसी/ओएव्हीएम द्वारे विशेष सर्वसाधारण सभेमध्ये उपस्थित/भाग घेऊ शकतात, पण पुन्हा मतदान करू शकणार नाहीत.
- ज्या व्यक्तीचे नाव सभासदांच्या किंवा डिपॉझिटरीज् सांभाळत असलेल्या लाभधारकांच्या रजिस्टरमध्ये कट-ऑफ तारखेस नोंदवले असेल त्यांनाच सभेदरम्यान दुरस्थ ई-मतदान तसेच सभेदरम्यान ई-मतदान सुविधेचा लाभ घेता येईल.
- ज्या सभासदांचे ईमेल आयडी कंपनी/आरटीए/डीपीकडे नोंदणीकृत नाहीत अशा सभासदांच्या ईमेल आयडीची नोंदणी करण्याची पद्धत विशेष सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेमध्ये उपलब्ध आहे.

आय. निरीक्षक आणि वक्त्याच्या नोंदणी प्रक्रियेचा तपशिल विशेष सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेमध्ये देण्यात आला आहे.

दुरस्थ ई-मतदान सुविधेसंबंधी किंवा इतर कोणत्याही प्रकारच्या शंका असल्यास, सदस्यांकरिता वारंवार विचारण्यात येणारे प्रश्न (FAQs) संकेतस्थळ www.evoting.nsdl.com वर 'Downloads Section' या मथळ्यामध्ये उपलब्ध आहे किंवा १८००-१०२०-९९० किंवा १८००-२२४-४३० या टोल फ्री क्रमांकावर संपर्क साधू शकता किंवा श्री. सागर गुधाते, वरिष्ठ व्यवस्थापक, एनएसडीएल, ट्रेड वर्ल्ड, ए विंग, ४ था मजला, कमला मिल्स कंपाऊंड, सेनापती बापट मार्ग, लोअर परेल, मुंबई ४०००१३, यांच्या अधिकृत ई-मेल आयडी evoting@nsdl.co.in किंवा वरील दूरध्वनी क्रमांकावर संपर्क करू शकतात.

सुदर्शन केमिकल इंडस्ट्रीज लिमिटेड साठी

सही/-

स्थळ : पुणे

दिनांक : १० फेब्रुवारी, २०२५

मंदार वेलणकर

जनरल कौन्सिल आणि कंपनी सचिव